МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОНИКОЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОКОЛЬЧИК»

 БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	404076, Волгоградская область, Быковский район, с. Новоникольское, ул. Шурухина, 50, тел./факс: 8(84495) 3-46-47

ПРИКАЗ
	23.06.2025 г.
	                                                                                                          № 24-о/д

О создании родительского контроля
за организацией питания воспитанников
на 2025-2026 учебный год
В соответствии со ст. 28, 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных представителей воспитанников в помещения для приема пищи», в целях повышения эффективности системы контроля за организацией и качеством питания воспитанников в МКДОУ Новоникольский детский сад  «Колокольчик  » (далее МКДОУ), на основании протокола заседания Совета родителей от 20.06.2025 г. № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав общественной родительской комиссии по контролю за организацией и качеством питания воспитанников в следующем составе:
- Котова К.А., представитель родительской общественности, председатель комиссии;

- Фанина И.В., представитель родительской общественности;

- Костромина Т.Н, представитель родительской общественности;

- Кудрина Я.С., представитель родительской общественности;

- Нальгиева Т.А., представитель родительской общественности;

2. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о комиссии по родительскому контролю за организацией питания воспитанников МКДОУ и порядком проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией питания воспитанников МКДОУ.
3. Утвердить план мероприятий по родительскому контролю за организацией питания воспитанников МКДОУ на период с 20.06.2025 г. по 31.08.2026 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                  Нечаева М.А.
С приказом ознакомлены:
Котова К.А./_____________________/

Фанина И.В. /_____________________/

Костромина Т.Н. /_____________________/

Кудрина Я.С /_____________________/
Нальгиева Т.А. /_____________________/